
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  Dirigente Scolastico 3939814291 

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’albo web  

Sezione Trasparenza sito web 

Atti 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2019- 

31/12/2022 – indizione gara CIG. ZC024D837F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per 

la durata di anni 4 (quattro) a decorrere dall’1.1.2019 e fino al 31.12.2022 
VISTO l’art. 16 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 –Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativa – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO Regolamento di Istituto circa i criteri di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico approvato con  delibera del Consiglio d’istituto n. 85 del 6/3/2018; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra 

le convenzioni attive di Consip S.p.a; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 97 del  05/09/2018; 

LETTI la nota MIUR 0009834.20-12-2013 Dipartimento per la Programmazione Direzione 

Generale per la Politica Finanziaria ed il Bilancio e relativi allegati; 

VISTA la nota MIUR prot. 18436 del 28/11/2016; 

 

DECRETA 
 
1. di indire l’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione   per   la 

gestione del Servizio di cassa dal 01/01/2019 al 31/12/2022, mediante procedura ordinaria, ai 

sensi dell’art. 34, comma 1 del D.I. 44/2001, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta  

e conomicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 

50/2016; 
2. di approvare il bando di gara ed i relativi allegati: 

Allegato A: istanza di partecipazione con dichiarazione del possesso dei requisiti richiesti per la 
partecipazione alla gara; 
Allegato 1: Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni 
scolastiche statali di cui alla comunicazione Miur prot. 9834 del 20.12.2013 integrato don 
disposizioni di cui al D.Lgs 218/2017. 
Allegato 2: Schema di capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore 
dell’Istituto; 
Allegato 3: Dichiarazione di Offerta Tecnica;  





 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  Dirigente Scolastico 3939814291 

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

 
Allegato 4: Dichiarazione di Offerta economica.  
Allegato 5 : autocertificazione dei requisiti di ordine generale art. 80 del D.Lgs 50/2016. 
 

3. di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo On line e Sito Web Sezione 
Trasparenza Amministrativa dell’istituzione scolastica ed inviarli via mail a 
poste.miur@posteitaliane.it. 

4. di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 
presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

5. di  nominare  responsabile  del  procedimento  amministrativo  il  Dirigente Scolastico Prof. 
Natale STRAFACE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale STRAFACE 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e norme ad esso connesse 

 

mailto:poste.miur@posteitaliane.it

		2018-09-09T19:19:15+0200
	STRAFACE NATALE




